2

ПРОТОКОЛ № 97
заседания комиссии по закупкам

общества с ограниченной ответственностью «Калужский областной водоканал»
( далее «Общество»)

г. Калуга                                                                                                              12 мая 2014 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии – исполняющий обязанности  генерального директора – Шворнев В.Ю.
2. Первый заместитель председателя комиссии – первый заместитель генерального директора – главный инженер – Бондаренко В.И.

3. Начальник отдела по защите бизнеса – Пляхин А.С.

4. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 4 (четыре) члена комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов комиссии.

В связи с отсутствием секретаря комиссии по закупкам председателем комиссии было принято решение назначить начальника отдела по защите бизнеса Пляхина А.С. исполнять обязанности секретаря.

Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Шворнев В.Ю., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:

1. Выбор контрагента на право заключения договора на  поставку металлопроката.
2. Выбор контрагента на право заключения договора на  поставку метизов и электродов.
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31401129219), по выбору контрагента на право заключении договора на поставку металлопроката  имели место «12» мая 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Максимальная цена: 405 460 (четыреста пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе цен следующего участника закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИЛСИ»
	08.05.2014г. в 15 часов 07 минут

1.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИЛСИ»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия договора

	Цена

	Условия закупочной документации
	405 460 (четыреста пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

	Общество с ограниченной ответственностью «ВИЛСИ»
	399 143  (триста девяносто девять тысяч сто сорок три) рубля 50  копеек, в том числе  НДС 18%

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в закупочной документации, и приняла решение: допустить к участию в запросе цен участника закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИЛСИ»

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор на поставку металлопроката с обществом с ограниченной ответственностью «ВИЛСИ» на сумму 399 143 (триста девяносто девять тысяч сто сорок три) рубля 50 копеек, в том числе НДС 18%.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор на поставку металлопроката с обществом с ограниченной ответственностью «ВИЛСИ» на сумму 399 143 (триста девяносто девять тысяч сто сорок три) рубля 50 копеек, в том числе НДС 18%.

2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31401129329), по выбору контрагента на право заключении договора на поставку метизов и электродов  имели место «12» мая 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Максимальная цена: 214 000 (двести четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

2.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе цен следующих участников закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Бис-Металл»
	08.05.2014г. в 09 часов 30 минут

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Метизная Торговая Компания ФР»
	08.05.2014г. в 11 часов 27 минут

	3
	Индивидуальный предприниматель Семичев Дмитрий Викторович
	08.05.2014г. в 14 часов 07 минут

2.2. Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявка участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Бис-Металл»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Метизная Торговая Компания ФР»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	3
	Индивидуальный предприниматель Семичев Дмитрий Викторович
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

2.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия договора

	Цена

	Условия закупочной документации
	214 000 (двести четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

	Общество с ограниченной ответственностью «Бис-Металл»
	175 611  (сто семьдесят пять тысяч шестьсот одиннадцать) рублей 50 копеек, в том числе  НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «Метизная Торговая Компания ФР»
	180 508 (сто восемьдесят тысяч пятьсот восемь) рублей 94 копейки, в том числе НДС 18%.

	Индивидуальный предприниматель Семичев Дмитрий Викторович
	182 313 (сто восемьдесят две тысячи триста тринадцать) рублей 00 копеек с НДС 18%.

2.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в закупочной документации, и приняла решение:
допустить к участию в запросе цен следующего участника закупки:

	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	Общество с ограниченной ответственностью «Метизная Торговая Компания ФР»

отказать в допуске к участию в запросе цен участникам закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Бис-Металл»
	 Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации:
представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах, а именно:
- Полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении закупки выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)

В составе заявки участника закупки представлена копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 05.03.2014г., не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).

	2
	Индивидуальный предприниматель Семичев Дмитрий Викторович
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе цен  на основании:

1. п.п. 3 п. 9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12 Закупочной документации:

- соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки, а именно:

Участнику запроса цен необходимо предложить фиксированную сумму стоимости продукции в российских рублях в целом по договору и в разрезе номенклатуры в соответствии с приложением №1 к проекту договора.

       В заявке участника не указана фиксированная цена в разрезе номенклатуры в соответствии с приложением №1 к проекту договора.
2. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации:

представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах, а именно:

- Полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении закупки выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей)
В составе заявки участника закупки представлена копия Выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 03.02.2014г. заверенная ИП Семичевым Д.В., не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).

- документ, подтверждающий непроведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенные печатью организации

        В составе заявки участника закупки представлено письмо №8 от 06.05.14г., несоответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера, документ о возложении обязанностей главного бухгалтера на Семичева Д.В. отсутствует).

- документ, подтверждающий неприостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации)
        В составе заявки участника закупки представлено письмо №9 от 06.05.14г., несоответствующее требованиям закупочной документации (отсутствует подпись главного бухгалтера, документ о возложении обязанностей главного бухгалтера на Семичева Д.В. отсутствует).

2.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор на поставку метизов и электродов с Обществом с ограниченной ответственностью «Метизная Торговая Компания ФР» на сумму 180 508 (сто восемьдесят тысяч пятьсот восемь) рублей 94 копейки, в том числе НДС 18%.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

2.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор на поставку метизов и электродов с Обществом с ограниченной ответственностью «Метизная Торговая Компания ФР» на сумму 180 508 (сто восемьдесят тысяч пятьсот восемь) рублей 94 копейки, в том числе НДС 18%.

Председатель комиссии по закупкам Шворнев В.Ю. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

            Председатель комиссии -
исполняющий обязанности генерального директора    ______________  Шворнев В.Ю.
Первый заместитель генерального директора

 – главный инженер

          ______________   Бондаренко В.И.
            Начальник отдела по защите бизнеса                             ______________   Пляхин А.С.

            Заместитель директора
департамента правового сопровождения
ЗАО «РС Консультанты»                                                 ______________  Матвеева М.А.
_____________________________________________________________________________
Протокол заседания подписан: 13 мая 2014 г.